
 

 

PORTARIA Nº 998/2021. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da 

Constituição Federal e disposições da Lei Orgânica Municipal; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º -  CONTRATAR as pessoas abaixo relacionadas, em virtude da 

necessidade temporária de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, Esportes, Lazer, Juventude e Turismo, deste Município, nos 

termos da Lei Estadual nº. 14.547/2011 e em consonância com o art. 91, XXV da 

Lei Orgânica do Município de Bom Conselho, art. 97, VII da Constituição do Estado 

de Pernambuco e ainda art. 37, IX da Constituição Federal, tudo na forma do termo 

anexo. 

 

NOME 
CPF FUNÇÃO 

Alcina Francielly da Silva Barros ***.***.864-28 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Ana Izabel Pereira Donato ***.***.625-91 Prof. Anos Iniciais 

Ana Katiuscia  Bispo dos Santos ***.***.944-26 Prof. Anos Iniciais 

Antonia Patricia de Lucena Tavares ***.***.624-47 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Ayane Kalliny Bezerra dos Santos ***.***.924-30 Prof. Anos Iniciais 

Caline Pais da Silva Marques ***.***.154-60 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Claudiane da Silva Santos ***.***.554-60 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Danielle Araújo Cabral ***.***.234-03 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Dyala Vilela dos Santos ***.***.954-35 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Elisângela Rodrigues de Souza ***.***.144-98 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Erica Patrícia Melo dos Anjos ***.***.694-77 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Erivaldo Melquíades Soares ***.***.834-13 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Estephany Danielly Padilha Curvelo ***.***.034-18 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Evelyn Roberta Teixeira Lima ***.***.034-35 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Gessy Walda Silva de França Guimarães ***.***.164-76 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Gracione Alves da Silva ***.***.344-56 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Hélia Maria Lima Silva ***.***.114-77 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Janiely Cardoso Marques ***.***.074-71 Prof. Anos Iniciais 

Janyelle Barbosa  Pereira de Almeida ***.***.834-62 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Jeane Pereira dos Santos ***.***.204-03 Prof. Anos Iniciais 

José Costa Ferro Neto ***.***.624-25 Auxiliar de Serviços Educacionais 

José Rodrigo Monteiro Cabral de Melo ***.***.454-88 Prof. Anos Finais 

Josefa Celia da Silva ***.***.694-30 Prof. Anos Iniciais 

Josefa Rodrigues da Silva ***.***.338-82 Prof. Anos Iniciais 

Juliene Marques Salustriano ***.***.794-35 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Karine de Lima Pereira ***.***.834-48 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Lucineide Soares de Lima ***.***.874-57 Prof. Anos Iniciais 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230310133235.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

vigência retroativa ao dia 01/10/2021. 

 

Revogam-se as disposições em contrário. 

           

 Cumpra-se, Publique-se e Registre-se. 

 

 

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 05 de 

Novembro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

João Lucas da Silva Cavalcante 

Prefeito 

 

 

 

 

 

Maria  Ariana Agricio Mendes ***.***.184-00 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Maria Aline Pereira de Melo ***.***.214-31 Prof. Anos  Iniciais 

Maria Elisandra Rodrigues dos Santos ***.***.464-65 Prof. Anos  Iniciais 

Maria Francisca da Silva Cruz ***.***.944-10 Prof. Anos  Finais 

Maria Jhenyfer de Oliveira Santos ***.***.734-92 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Nádia Maria Costa do Nascimento ***.***.484-42 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Nataly Santana Luna Cavalcante ***.***.634-23 Prof. Anos Iniciais 

Samyla da Silva ***.***.674-08 Prof. Anos  Finais 

Sandra Leite Amaral ***.***.924-04 Prof. Anos Iniciais 

Stefania Lucena Ferreira ***.***.034-79 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Tercina Maria Alves de Barros ***.***.494-45 Prof. Anos Iniciais 

Vitória da Silva Dias ***.***.494-25 Auxiliar de Serviços Educacionais 

Wanderson Santos de Oliveira ***.***.334-58 Prof. Anos Finais 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
 
Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi 
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em  05 de Novembro  
de 2021. 
 
 

Luis  Henrique  Crespo de Matos 
Secretário Municipal de Governo e Articulação Institucional 

 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230310133235.pdf

assinado por: idU
ser 83                     


